
 

 

Министерство социальной защиты Воронежской области 
 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ  

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
25 декабря 2024 г.                                                                                    № 237/ОД 

 

г. Воронеж 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в 

казенном учреждении Воронежской области «Центр обеспечения 

деятельности учреждений социальной защиты Воронежской области» 

на 2025-2028 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ          

«О противодействии коррупции», законом Воронежской области                           

от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области» 

во исполнение пункта 1.3. плана мероприятий по противодействию 

коррупции в казенном учреждении Воронежской области «Центр 

обеспечения деятельности учреждений социальной защиты Воронежской 

области» (далее – КУВО «ЦОДУСЗ») на 2024-2026 годы, утвержденного 

приказом КУВО «ЦОДУСЗ» 05.04.2024 № 70/ОД, а также 

антикоррупционной политики КУВО «ЦОДУСЗ», в целях организации 

эффективной работы по предупреждению и пресечению коррупционных 

правонарушений в КУВО «ЦОДУСЗ», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в        

КУВО «ЦОДУСЗ» (далее – план) на 2025-2028 гг. (прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ КУВО «ЦОДУСЗ» от 22.01.2024 

№ 26/ОД «Об утверждении плана мероприятий по противодействию 

коррупции в казенном учреждении Воронежской области «Центр 

обеспечения деятельности учреждений социальной защиты Воронежской 



2 

 

области» на 2024-2026 годы», приказ КУВО «ЦОДУСЗ» от 05.04.2024           

№ 70/ОД «О внесении изменений в приказ казенного учреждения 

Воронежской области «Центр обеспечения деятельности учреждений 

социальной защиты Воронежской области» от 22.01.2024 № 26/ОД». 

3. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий 

по предупреждению и пресечению коррупционных правонарушений в 

установленные планом сроки. 

4. Отделу кадровой и правовой работы (Белогорцева) обеспечить 

ознакомление сотрудников КУВО «ЦОДУСЗ» с настоящим приказом. 

5. Отделу технической поддержки (Антипов) обеспечить размещение 

настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте КУ ВО «ЦОДУСЗ» во вкладке 

«Документы» в разделе «Противодействие коррупции». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                               А.В. Галстян 


